
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DAS FINANÇAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Processo Administrativo: 9900/2018 – Notificação Lançamento Tributário
Contribuinte: MONICA CRISTINA SOUZA ASSIS MENEZES

Edital n° 001/2019 – DAT 

Patos/PB, 14 de janeiro de 2019.

Pelo presente edital, nos termos do art. 174, V da Lei Complementar Municipal n° 
004/2017– Código Tributário do Município de Patos/PB, fica NOTIFICADA a srª. 
MONICA CRISTINA SOUZA ASSIS MENEZES do Lançamento DAM n°. 2019/0000100 
(03/01/2019), de maneira que fica CIENTIFICADA para no prazo de 20 (vinte) dias 
apresentar defesa aos lançamentos ou efetuar o pagamento do respectivo tributo, conforme 
estabelece o art. 196 da Lei Complementar Municipal n° 004/2017 – Código Tributário do 
Município de Patos/PB.

Robson Soares Sousa
Agente Fiscal da Fazenda Municipal

Mat. n° 31549402

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO FINANÇAS

SECRETARIAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0055/2019	 	           Patos-PB, em 11 de janeiro de 2019.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR, a partir de 10/01/2019, o servidor MATEUS DE MEDEIROS 
SOUZA GOMES, matrícula n.º 31549484, do cargo em comissão de DIRETOR 
ADMINISTRADOR ADJUNTO, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com 
exercício na EMEF Radialista Paulo Porto.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 
de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0059/2019		            Patos-PB, em 11 de janeiro de 2019.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 02/01/2019, o senhor GUSTAVO RAMOS DE 
OLIVEIRA para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE ADMINISTRATIVO, com 
lotação na Fundação Cultural do Município de Patos - FUNDAP.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de 
janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0060/2019		            Patos-PB, em 11 de janeiro de 2019.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 08/01/2019, o senhor ALEX BRITO BOMFIM para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE PEÇAS E REPAROS, com 
lotação na Secretaria Municipal de Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de 
janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


